
Zápis č. 04/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

24.4.2019 
 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Luboš Imryšek, Roman Havrlant, Miloslav Lhotka 

Omluveni:   
Hosté:      
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 
A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
02/19 2.6  VSP schvaluje výjimku pro níže uvedení plavce pro posunutí možnosti plnit limity na letní vrcholné 

akce. 
Barbora Janíčková (Univerziáda) – studijní důvody (maturita a přijímačky na VŠ) 
Jan Šefl (Mistrovství světa) – vypršení trestu až po termínu nominačního závodu 

 
01/19 2.7  VSP  schválil  změnu  termínu  pro možné plnění  limitů  na MS50  a  LSU na  1.3.2019  (původně 1.4.2019). 

Ukládá předsedovi VSP předložit tento návrh VV ke schválení na schůzi dne 16.1.2019. 
 
08/18 2.5  VSP schválil možné postihy reprezentantů při neplnění povinností vyplývající z reprezentační smlouvy, a to 

dle vážnosti prohřešků  (navýšení  spoluúčasti na  repre akcích; nepozvání na  repre akci; příp. vyřazení  z 
reprezentace). Navržené postihy řešeny individuálně na podnět reprezentačních trenérů. 

 
3. Soutěže, STK 
03/19 3.1  VSP schválil na základě žádosti Plaveckého klubu Svitavy (PKSvi)  jejich účast na Pohárech ČR žactva 

v Moravské části soutěže na celý rok 2019. 
 
02/19 3.3  VSP upozorňuje všechny oddíly a kluby, které ještě nemají uhrazené pokuty za zimní mistrovské 

soutěže,  že  poslední  termín  jejich  uhrazení  je  30.3.2019  (původní  termín  30.1.2019).  Pokud  po 
tomto  termínu  nebude  pokuta  uhrazena,  nebude  umožněn  start  žádného  z plavců  dotčeného 
klubu v soutěžích řízených VSP ČSPS. 

 
01/19 3.1  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Lokomotiva Česká Třebová (LoČT)  jejich účast 

na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2019. 
 
11/18 3.2  VSP  upozorňuje  kluby,  na  změnu  e‐mailových  schránek  pro mistrovské  soutěže,  včetně  pohárů 

žactva, na které musí být zasílány veškeré potvrzování účasti, omluvenky, odhlášky: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@czechswimming.cz 



Zápis č. 04/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

24.4.2019 
 
  MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@ czechswimming.cz  
  MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@ czechswimming.cz  
  MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@ czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@ czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@ czechswimming.cz  
  Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@ czechswimming.cz  

  Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@ czechswimming.cz  
 
11/18 3.3  VSP schválil pokuty za Zimní mistrovství ČR 2018: 

ZMČR 2018 staršího žactva (2005) – Mladá Boleslav 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2017 bod A 1.6 a rozpisu ZMČR staršího žactva. 
Neoprávněná přihláška (nestartoval na KPŽ) 
FEZKO – MANOVÁ Hana (15. 200PZ, 17. 100Z)          500,‐ 
Přihláška po termínu: 
DePe –   DVOŘÁKOVÁ Anna              500,‐ 
    HAIKEROVÁ Eva               500,‐ 
TJTá –   MAREŠOVÁ Simona              500,‐ 
    VĚŽNÍKOVÁ Tereza              500,‐ 
 
ZMČR 2018 staršího žactva (2004) – Nový Jičín 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2017 bod A 1.6 a rozpisu ZMČR staršího žactva. 
PKKBr – RUBÁŠ Arnošt ‐ 8 startů              500,‐ 

 
10/18 3.1  VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad  Metují  (PONMM)  jejich účast 

na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2019. 
 
10/18 3.2  Na základě pozastavení závodní činnosti Jana Šefla, mu byly anulovány výsledky z Letního Mistrovství ČR 

2018  včetně  štafet  Slávie  VŠ  Plzeň,  ve  kterých  byl  členem.  Tím  pádem  dochází  k posunu  pořadí 
v disciplínách: 50VZ – 2. Macek Lukáš, 3. Vobořil Matěj, štafeta 4x100VZ – 3. KPS Ostrava, 100M – 1. Novák 
Petr, 2. Luňák Sebastian, 3. Gemov Ondřej, 50M – 1. Novák Petr, 2.  Balíček Tomáš, 3. Moser Josef, 4x100VZ 
mix  –  3.  ZLPK,  50VZ  –  2. Macek  Lukáš,  3.  Vobořil Matěj,  4x100PZ  –  1.  Kometa  Brno,  2.  Boh,  3.  ZLPK. 
Dodatečné předání medailí proběhne při VC Pardubic v sobotu 18.5.2019. 

 
10/18 3.7  VSP uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS na rok 2019. 
   

Květen 2019          
3.‐5.5.  1. kolo ČP – VC Ostravy  Ostrava (50m)  KPS Ostrava 
17.‐19.5.  2. kolo ČP – VC Pardubic  Pardubice (50m)  SC Pardubice 
Červen 2019          
8.‐9.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy (09)  Praha  Motorlet Praha 
8.‐9.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Morava (09)  Kopřivnice  SK Kopřivnice 
8.‐9.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Čechy (08)  Chomutov  Slávie Chomutov 
8.‐9.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Morava (08)  Prostějov  TJ Prostějov 
15.‐16.6.  Letní mistrovství ČR st. žactva (05)  Zlín  PK Zlín 
15.‐16.6.  Letní mistrovství ČR st. žactva (06)  Plzeň  Slávie VŠ Plzeň 
15.‐16.6.  Letní mistrovství ČR ml. žactva (07)  Nový Jičín  PK Nový Jičín 
20.‐23.6.  Letní mistrovství ČR 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  České Budějovice  KIN Č. Budějovice 
Říjen 2019          
18.‐20.10  5. kolo ČP – Plzeňské sprinty  Plzeň (25m)  Slávie VŠ Plzeň 



Zápis č. 04/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

24.4.2019 
 

Listopad 2019 
   

2.‐3.11.  6. kolo ČP – AXIS Cup  Jihlava (25m)  Jihl. Plav. klub AXIS 
16.‐17.11.  3. kolo ČP – Velká cena Brna  Brno (50m)  Kometa Brno 
30.11.‐1.12.  7. kolo ČP – Vánoční cena Zlína  Zlín (25m)  PK Zlín 
Prosinec 2019       
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (09)  Mladá Boleslav  Autoškoda Ml. Boleslav 
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (09)  Prostějov  TJ Prostějov 
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (08)  Praha  Motorlet Praha 
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (08)  Třebíč  TJ Spartak Třebíč 
7.‐8.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva (05)  Mladá Boleslav  Autoškoda Ml. Boleslav 
7.‐8.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva (06)  Kopřivnice  SK Kopřivnice 
7.‐8.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva (07)  Prostějov  TJ Prostějov 
12.‐15.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň  Slávie VŠ Plzeň 

 
08/18 3.1  Českého poháru v plavání se mohou zúčastnit 13letí a starší. 
 
4. Rozhodčí 
03/19 4.1  Výbor sekce žádá dopracování do IS ČSPS evidenci rozhodčích, včetně evidence aktivit (školení, 

změny tříd atd.). 
    Zodpovídá: Adamec, Imryšek, Bažil 
    Termín: trvá 
 
03/19 4.2  Delegace rozhodčích 1/2019 
datum akce místo VR 1, VR 2 starter 1, starter 2 časomíra Výsledky delegát 

3.-5.5. VC Ostravy- 1. kolo ČP Ostrava Imryšek, Štefl Liberda, Kindl Procházka Axman Adamec 

17.-19.5. VC Pardubic- 2. kolo ČP Pardubice Imryšek, Štefl Hansgut, Kindl Bažil Axman Adamec 

8.-9.6. Letní pohár ČR 11 - Čechy Chomutov Imryšek, Neuman Jezbera, Neumann      

8.-9.6. Letní pohár ČR 11 - Morava Prostějov Netrefová, Peringerová Hansgut, místní  Adamec   

8.-9.6. Letní pohár ČR 10 - Čechy Praha-Radlice Kočovský, Kučera místní   Žikeš   

8.-9.6. Letní pohár ČR 10 - Morava Kopřivnice Nowaková, Ryplová Liberda   Axman   

15.-16.6. Letní mistrovství ČR 12.l. žactva Nový Jičín Štefl, Netrefová Kaluža, Sukup Himr Axman   

15.-16.6. Letní mistrovství ČR 13.l. žactva Plzeň Kučera, Babuška Kindl, místní Procházka Michalík 
 

15.-16.6. Letní mistrovství ČR 14.l. žactva Zlín Imryšek, Nowaková Sukup, místní Kočovský Adamec 
 

20.-23.6. Letní mistrovství ČR 2019 Č. Budějovice Imryšek, Kučera,  
Nowaková, Hansgut 

Kindl, Stráník, 
Sukup 

Bažil Axman 
Michalík 

Adamec 

 
 
5. Přestupy 

 
6. Trenérsko‐metodická komise 
10/18 6.4  VSP schválil vytvoření certifikátu pro trenéry o absolvovaném semináři (školení), které pořádá 

ČSPS nebo Krajské svazy ČSPS. 
    Zodpovídá: Adamec, Břeň 
    Termín: trvá 
7. Různé 
03/19 7.1  VSP se opětovně zabýval problematikou pořádání školení trenérů 3. třídy. VSP osloví p. Viktorjenika, spolu 

s TMK, aby vytvořili koncepci školení trenérů. 
    Termín: 30.6.2019 
    Zodpovídá: Adamec 



Zápis č. 04/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

24.4.2019 
 
 
03/19 7.2  VSP navrhuje, aby na hlavní straně IS ČSPS byly uveřejňovány novinky a změny ve fungování IS ČSPS. 
    Zodpovídá: Adamec, Bažil 
    Termín: trvá 
 
02/19 7.2  VSP žádá Jana Bažila o kontrolu rekordů na IS ČSPS. 
    Zodpovídá: Axman, Bažil 
    Termín: trvá 
 
10/18 7.2  VSP žádá VV ČSPS, aby na opakované žádosti klubů, ke smlouvám k dotačním programům zasílal také klíč 

rozdělení financí. 
    Zodpovídá: Adamec 
    Termín: trvá 
 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním  možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 

    Zodpovídá: Adamec 
    splněno 
  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 

petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 
 
08/18 7.1  Pro  program Drop  byla  vytvořena  nová  skupina  na  portálu  ČSPS,  do  které  všichni  zpracovatelé 

výsledků mají vytvořen přístup. Zároveň byl vytvořen nový formulář pro zapisování výsledků testů, 
včetně  průvodního  materiálu.  V případě  problémů  s přístupem  nebo  formulářem  kontaktujte 
Petra Adamce na petr.adamec@czechswimming.cz. 

 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 24.4.2019 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
04/19 2.1  v závislosti na novém složení VSP po proběhlé volební Valné hromadě, kdy již nejsou ve VSP zastoupení 

reprezentační  trenéři,  ale  pouze  zástupce  za  reprezentace  a  metodiku  (Havrlant),  bude  primárně  o 
otázkách reprezentace informovat pověřený zástupce na základě dodaných podkladů od reprezentačních 
trenérů. 

 
04/19 2.2  VSP ČSPS schválil dle návrhu reprezentačního trenéra mladších juniorů Libora Kohuta nominaci plavců a 

realizačního týmu pro Multiutkání M4U v Osvětimi. 
 
04/19 2.3  VSP ČSPS byl informován o výsledcích Multiutkání starších juniorů v Sursee (SUI) ‐ pro české plavce úspěšné 

– viz hodnocení web. 
‐ informace o stavu plnění limitů na MEJ, MSJ – k 24.4. zatím splněny limity MEJ u 10 plavců a MSJ u 9 

plavců. 
 
04/19 2.4  VSP  ČSPS  byl  informován  o  připravovaném  výběrovém  VT  před  MEJ  v  Beleku  (čeká  se  na  potvrzení 

osobních trenérů – předpoklad 10 plavců, 5 realizační tým). 
 
 
04/19 2.5  VSP  ČSPS  byl  informován  o  výsledcích Multiutkání mladších  juniorů  v GRAZu  (AUT)  ‐  pro  české  plavce 

neúspěšné – viz hodnocení web a stavu plnění limitů na EYOF, (MEJ), MSJ. 



Zápis č. 04/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

24.4.2019 
 
 
04/19 2.6  VSP ČSPS byl informován o výsledcích z mezinárodních soutěží v Eindhovenu a Stockholmu a o stavu plnění 

limitů na MS a OH a LSU. 
‐ Eindhoven: Kubová MS, OH, Chocová MS, Franta MS – český rekord; Stockholm: Micka MS, OH ‐ český 

rekord, 
‐ LSU (Eindhoven: Svěcená, Gemov, Ludvík T., Janeček, Horská, Kolářová, Stockholm: Kopřivová. 

 
04/19 2.7  VSP ČSPS byl informován o připravovaném výběrovém VT před MS v Beleku (předpoklad nominace plavců 

– Seemanová, Kubová, Micka, Franta, Gemov, Svěcená, Janeček, Ludvík T. 
 
04/19 2.8  VSP ČSPS rozhodl o termínu a místě konání oponentur SpS, SCM a SG. Oponentury se uskuteční 13.9.2019 

v Olomouci. 
 
04/19 2.9  VSP ČSPS schválil žádost Terezy Grusové o změnu kvalifikační soutěže pro LSU, která je ve stejném termínu 

jako původní kvalifikační soutěž. VSP doporučuje VV ČSPS ke schválení. 
 
3. Soutěže, STK 
04/19 3.1   VSP se zabýval vyhodnocením nového systému ligy 2019. 
       a) v rámci finále ligy v Brně byla iniciována zástupci VSP schůzka vedoucích klubů II. ligy, aby se 

kriticky vyjádřili k novému systému; všichni se jednomyslně shodli ve prospěch zachování nového 
systému a někteří přidali podněty pro zlepšení průběhu a atraktivity finálového kola, které spojuje 
soutěž týmů I. ligy a II. ligy  

       b) v rámci finále ligy proběhla po bazéně "petice" pro návrat k původnímu systému (kterou podepsalo 
několik málo trenérů a řada plavců – převážně nezletilých) ‐ pozn. petice neobsahuje ani subjekt jejího 
iniciátora, ani důvody její podstaty; lze tedy zpochybnit, zda signatáře vedly k podpisu spíše momentální 
pohnutky než racionální důvody.   

       VSP zatím neuzavírá toto téma a bude dále diskutovat danou problematiku se zástupci trenérů v rámci II. 
kola Českého poháru. 

 
04/19 3.2  VSP ČSPS se zabýval přípravou termínové listiny pro rok 2020. 
 
4. Rozhodčí 
04/19 4.1  VSP ČSPS schválil nominaci Michala Kučeru jako rozhodčího na MSJ v Budapešti. 
 
5. Přestupy  
04/19 5.1  Gracík Daniel (04)            SpSHK – SCPAP   schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
04/19 6.1  V  závislosti  na  novém  složení  VSP  po  proběhlé  volební  Valné  hromadě  bude  primárně  problematiku 

metodiky koordinovat a prezentovat pověřený zástupce (R. Havrlant) na základě komunikace s trenéry, 
kteří budou spolupracovat v jednotlivých oblastech metodiky (na dohodu s ČSPS): 
J. Strnad: garant programu DRoP (komunikace s kluby) + překlady metodiky 
T. Břeň: administrace trenérských licencí; administrace podkladů k oponenturám SCM a SpS 
D. Viktorjeník: předkladatel sylabů pro školení trenérských licencí a garant za správný průběh všech školení 
trenérů III. třídy 
D.Thiel, M.Polach, J.Kreník, D.Vavrečka – tým pro analýzu plavecké techniky a rozboru soutěží 
R. Havrlant: garant programu PRoTON; koordinátor plavecké metodiky a referent reprezentací 
+  vytvořený  tým  trenérů,  který  by  konzultoval  aktuální  otázky  vztahující  se  k  plavecké  praxi  na  všech 
věkových úrovních  

 



Zápis č. 04/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

24.4.2019 
 
 
7. Různé 
04/19 7.1   VSP ČSPS se zabýval nastavením informačních a komunikačních toků z Krajských svazů ČSPS, klubů a 

reprezentačních družstev směrem k VSP ČSPS. 
 
04/19 7.2  VSP ČSPS se zabýval přípravou semináře trenérů, který se uskuteční 14.‐15.9.2019 v Olomouci. 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 15.5.2019 – Praha – 10:00 


